ΘΟ, tho, Apoc. in 10. redditur *σωτηρία*. Sed dubitari potest, designaveritne vox illa totum semper orbem terrarum, quod vox Gr. vulgo significat, an vero nonnunquam locum quemvis bene cultum et habitatum, Quod si posterius locum habet, **ΛΑΒῆΡΗΘΟ**, Labyrintho, recte et analogice significabit ornatum et bene cultum Labaris habitaculum. **ΤΟΙ** porro significat partem, portionem, sortem: esset proinde **ΛΑΒῆΡΗ ΘΤΟ**, pars, possessio Labaris. Verum etiam atque etiam metumendum est, ne nomen hoc Eusebii ad sonum Labyrinthi contorserit, ut sic vocis huj. postrema originationem facilem et commodam lectoribus præberet. Labaris huj., ceteroquin nulla usquam mentio occurrit, ne apud illos quidem, qui in conditores Labyrinthi sollicita industria inquirunt.

Mihi certum est, Israelitas, dum tota eorum gens servitute Æg. premeretur, ad construendum Labyrinthum, tum eum, qui in insula conspicebatur, tum qui in continenti extabat, fuisse adhibitos. Multa, dum argumentum hoc volvo et revolvo, cogitationibus meis se offerunt, quæ id, quod dixi, mirabiliter confirmare queunt. Sed ea hic exponere, nimis foret prolixum. Unicum tantum memorabo, quod non parum habet verosimilitu-

* De nonnullis omnino, quæ hic attingit, ipse Jabl. pleura agit in Proleg. ad Panth. Æg. c. 3. Sed comparanda imprimis P. S. de Schmidt Diss. de Sacerd. et Sacrif. Æg., in qua p. 104. et seqq. de variis ordinibus classibusque Sacerdotum, et de Constatas p. 217—218, accurate disputatur. Nihil autem illis de orig. vocum *κωρατῆρας* et *κωρατῆρας* Æg., quæ Gr. *judicia*, est vulgari pleorunquam cruditorum sententia.

* Immo vero in v. *Ἱερογγραμμάτας*, ad q. l. Hoestensis idem monet, quod Berkelius. Assentitur Oesperus in Sylog. Epist. Barmann. t. ii. p. 690.

et arboribus, commune fuerit. Disquis hanc alius igitur relinquitur.

[*Λωρίς*, *ω*, *δ*, *Ε*, *Ε*τος: a Theophr. H. Pl. vii. 14. numeratur inter ea quae ἐν πλείοις ὄβαις ἐστὶ καὶ σχεδὸν οἰὸν ἑρμύριος: multas enim huj. esse species ait, quae et folio et caule et flore et fructu differant. De prima specie v. cum iv. 4. et Plin. xiii. 17. ubi celtin vocari tradit. Huj. fructus magnitudine fabae est, colore croci, densus in ramis nauti modo nascenti: tam dulci ap. Afros cibo, ut nom. etiam genti terraeque dederit, nimis hospitali adveniarum oblivione patriae: quemadmodum sane ap. Hom. Od. i. (94.) sociorum Ulyssis ἔστιν ἠλωρία φάγοι μελέθια κορυβί, ὄβειε ἀπαρχαίαι πάλαι ἤβελαι εὐδὲ μέλιθαι: Ἄλλ' ἀκού βούλομαι μὲν ἀνθρώποι Λωρογάροις ἑαυτὸν ἐρπυθήμερον μετρίων, νίστον τε λαβέσθαι. (unde proverbio ἠλωρίων φαγείν, lotum comedisse, dicitur is qui externa regione dulcedinem captus patriae obliviscitur) Vinum quoque exprimitur illi, simile mulsio: baccarum contusae cum alica ad cibos doliis conduntur: quin et exercitūs pastos eo tradunt, ultra citroque commeanates per Africaam. Haec fere Plin. l. c. et Athen. xiv. (651.) et Polybio, consensientium cum Plin. quod ad fructum attinet, non quod ad arborem. Sed et fabam Gr. Romae a suavitate fructus sylvestris quidem, sed cerasorum pene natura, lotum appellatur. *Auctor idem Plin. xvi. 30. ubi descriptionem ej. prolixiorē vide. Est eod. nomine in Aeg. canis in palustrium genere: recedentibus enim aquis Nilii riguis, provenit similis fabae, caule foliisque densa congerie stipatis, brevioribus tantum gracilioribusque: cui fructus in capite, papaveri similis inclausus omnique alio modo: intus grana, cum milium: incolae capita in acervis putrefaciunt: mox separant lavando, et siccata tundunt, eoque pane utuntur. Auctor idem Plin. xiii. 17. et Theophr. H. Pl. iv. 10.: necnon Herod. I. ii. p. 77. c. 92., (qui et superioris loti meminit I. iv. p. 176. c. 177. palaeam dulcedinem ei tribuens, et vitum inde confici dicens.) Athen. vero init. I. iii. scribit ἐν τῶν κερύβωνι nasci et florem coronarium, quem Aegyptii ἠλωρίων appellunt, Naucraticae vero μελίλωτον: unde μελίλωτους σπυράδιον vocari, admodum odoratos et in aestu maxime refrigerantes. Alioqui ἠλωρίς et ex herbarum genere est. Dux ej. species: una, ἡμερός, quam τριφυλλιον appellant nomuli, φωνήν τε ἐν παραδείσοις: altera ἠλωρίς ἀγρία dicitur, alio nom. ἰβώτος, quod in Libya, ut plurimum proveniat, folio similis ἠλωρί τῷ τριφυλλίῳ τῷ ἐν χροαστασίαις γεννημένῳ, semine feni graeci, sed multo minore: id φαρμακῶδες ἐν τῇ γένει. Auctor Diosc. I. iii. c. 111 et 112. Item Plin. xxii. 21. Lotum (inquit) qui arborem putant tantum esse, vel Hom. auctore cogitari possunt: is enim inter herbas subnascentes deorum voluptati, lotum primum nominavit: nimirum Π. ε. (347.) de Jove et Junone canens, Τοῖσι δ' ἔπος χθών δια φωνε νεσθάλα ποίηρ, Ἄλωρίν τ' ἐρπυθίνα ἰδὲ κρόνον ἢ δὲ ἰάκωθον. Quin et inter equorum pabula ἠλωρίων commemorat idem poeta Π. β. (775.) ἴσται δὲ παρ' ἱρμῶν οἷον ἑκατοῖα ἠλωρίων ἐρπυθίμων ἑλοεσπένον τε οὐλίον. Et Od. δ. (601.) Τελεμαχὸς cum inter alia munera a Menelao accepisset equos etiam, hos ei reddidit, dicens Ithacae suam pratis carere, ipsum vero νεβίον ἀνάσσειν Ἐλέω, οἱ τῷ μὲν ἠλωρί καλῶς, ἐν δὲ ἐσπέρῳ, Ἡπείρ τε ζεῦλ τ' ἠδ' ἔρ (τ. ἔδ.) ἐρπυθίσι κί λευκῶν. Redco nunc ad lotum arborem, de quo primo loco dixi. Lignum ej. colore nigro est, cariem vetustate non sentit: ad tibiarum cantus expetit: et radice vero cultellis capuli firmi, auctore Plin. Sane pro tibia inde confecta ponitur frequenter a poetis, [Simplificiter ἠλωρίς, pro tibia, vel fatula. Heysch. ἠλωρίς αἰδία. Euriop. Alcaeus. 356. Herc. Fur. 684. Αἰζύβη αἰδία, pro quo Helen. 169. τὴν Αἰζύβη ἠλωρίν, Iph. A. 1056. καὶ ἠλωρί Αἰζύβη, Troad. 544. Αἰζύβη γε ἠλωρί: inde Heysch. Αἰζύβη γε ἠλωρί: ἃ ἀπὸ Αἰζύβη αἰδία. Alio modo explicat Athen. xiv. p. 618. B. Αἰζύβη δὲ τὸν αἰδίων προσηγορεύουσι οἱ περὶ τῆς, φασὶ δούλει ἐν δέντρῳ τῶν περὶ Ἰαλαβόκλει, ἐπειθὲ Σαυίτης, ἃ ἐστὶ πρῶτον κέρειν τῶν αἰδίων, Αἰζύβη ἐν τῶν Νομῶν, ἐκ καὶ ἐαυτοῦ ἰσχευε τῶν

μυρῶν πρῶτος. * Tibias Phryges invenerunt Olympes et Marsyas, Plin. et Clem. Alex. Sirtes hic non tibias reperit, sed viam excogitavit inflanti arbori tibias: adit Jul. Poll. iv. 10. (78.) Atque hic Sirtes καυρήνους ἀ μιντῶν πρῶτος, I. c. primus ad Matris Deum sacra tibium adhibuit. * Casaub. * Modorum Olympi et Marsyas meminit Pollux iv. 78.: Sirtes mentionem usquam facit, nec Pollux, nec alius (quod sciam) scriptor praeter Durio, e quo ista retulit Athen. * Schwigh. A ἠλωρί, αἰδία, venit verb. * ἠλωρίς. Zonaras p. 1326. ἠλωρίς τὰ αἰδία. Suidas ἠλωρίς scribit vocari ἐπιθαλάσσιον τοῦ αἰδίων, haec ex Euriop. (Anthol. Gr. Meleg. 125.) afferens exempla, ἠλωρί ἄχων, καὶ θαλάσσιον ἐλασπυρῆσθαι θῆραι. Et rursum (Meleg. 125.) Ἄρτι γὰρ ἑσπέρῳ νόμῳ ἐπὶ ἐκείσιν ἄχων ἠλωρί. Item (Anthol. Gr. Philip. 79.) Ἄρτι μὲν ἐν θαλάσσιον Νισυπιδῶν ἠδὲν ἑσπέρῳ ἠλωρί, καὶ γαμπίσι θύραι ἔχων ἐσπέρῳ. Affert et δούλει ἠλωρίων ἐρπυθίον. (Anthol. Gr. Philip. 6.) Sic ap. Athen. l. 4. (p. 175.) ex Sophrone de nabis, ἢ ἠλωρί ἐν πλείοις ἀφῆρας παρὶς Ἐσπέρῳ ἀπὸ ῥοισίαν. [Casaub. cum Dalecampio παρὰ, pro τῶν, scribit joint.] Quamquam sunt nonnulli qui ἠλωρί: scribant per i cum pro tibia usurpant, ut supra docui. Venio nunc ad composita et cetera derivata. A loto arbore dulcissimi fructus ferunt, dicuntur ἠλωρογάροι populi viciniae, Latini fidem Lotophagi, ex eo quod loti fructu viciniae: de quibus Hom. Od. i. (l. c.) Herod. iv. p. 176. (c. 177.) Pl. v. 4.: a quo c. 7. et Lotophagi insula memoratur. Sed et Strabo l. vii. (834.) Ἀλωρογάροι meminit et σπύριον Ἀλωρογάροι: lotum indicans herbarum esse et radicem quae gustata potu non indiget. Inde et Ἀλωροί, Lotini, Qui e loto est: ut Ἀλωροί ἴδιον ap. Theophr. H. Pl. l. v. et l. iv. c. 3. Sic Athen. iv. (p. 175.) ἠλωρίων αἰδίων vocari scribit qui κατασκευάζονται ἐκ τοῦ αλωροῦ ἠλωρί, ab Alexandrinis dicitur ὠρογάραι: ubi ἴδιον subiungit lotum esse lignum in Africa nascens. [Inde Heysch. Ἀλωροί αἰδία: ἐκ ἠλωρίων ἔλκω. Theocr. 24. 45. μέγα ἠλωρίων ἔργον.] Quidam et ἠλωρίων ἀρόδιον vocant hunc ἠλωρίων αἰδίων, quasi luscinae et loto confectas: luscina appellans ob cantus suavitate. [Heysch. Ἀλωρίων ἀρόδιον τοῦ αἰδίων: Ἄρδιον καὶ τοῦ αἰδίων ἐκ ἠλωρίων ἀρόδιον τὸν ἔρη (Euriopides).] Item Ἀλωρίων, ἔρη, δ. Loti ferax, Loto abundans. Ex huj. accusativo λωροῖνα Attice contracto in ἠλωροῖνα, Hom. fecit Ionicum Ἀλωροῖνα, Π. μ. (282.) canens, Ὑψηλὸν ἄρτων κερύβηθι καὶ πρῶτος ἀρόδιον καὶ νεβίον λωροῖνα, καὶ ἀρόδιον πρῶτον ἔρη, campos loti trifolii feraces: ἠλωρί ἔχοντα νεβίον, Hes, qui et generalius exp. ἀρόδιον: ἴδενδεμ ἠλωρί ἠλωρί attulerat pro ἀρόθ, Flores t. ac ἠλωρί esse dixerat proprie t. ἐν τῶν ἰβώσι ῥοισίαν, ἐκ παρ' ἄλλοι. Ad haec ἠλωρί sive Ἀλωρί, Suidas σπύριον ἐκ ἠλωρί, Sertium e loto. Et verb. Ἀλωρίω, significans Lotum carpo. Hes. Ἀλωρίων exp. non solum ἀναφθίσεσθαι, sed etiam ἀπολλέειν: a quarum significationum priore est verbale Ἀλωρίω, quod exp. οἱ πρῶτος καὶ ἐλεστοί. (Zonaras p. 1326. Ἀλωρίω ἀπόσθημα ἀνάσσειον.) Verb. Ἀλωρίω usurpavit Eschylus Suppl. 970. Τοῖσιν τὰ λῆρα καὶ τὰ θυρηθῆρα Πάρεσσι ἠλωρίσασθαι: ubi Schutz. * Ἀλωρίω ἐκ ἐλωρίω: ab Hes. explicatur per ἀναφθίσει, hanc decerpere, unde vocab. ad universam eligendi s. optima, quae vestigia eligendi notionem deflexit. * Sed in Hes. non est ἀφαιθεῖν, quod notat florem amittere, sed ἀφαιθίσειν, florem decerpere. * Ἀλωρίω exp. Eur. (Iphig. Aul. 793.) afferit pro traho, distraho, separo. * H. St. Euriopidis locus est: Τῆ ἀρα μ' ἐπὶ λακῶσιν οἶον, Ἔσθη θυρηθῆρ' ἀνάσσει Παρῆσι οὐλομένης, ἀπολλυμένη: Suppl. 459. Ὅταν τὰ, ἃς ἠλωρίων ἠρόντ' ἄρτων, Τόμῳ ἀφαιθεῖν, ἀπολλυθῆναι ἴδω, ubi Barnesius optime: * Ἀλωρίω, proprie lotum curiosus carpo, hinc quodvis gramen aut florem, et figurate selectiores homines neci demeto. * Verb. ἠλωρίω in eodem metaphoricō sensu aliquando usurpatum esse, ex Hes. glossa patet: Ἀλωρίω ἀπολλέειν, ubi Heinicus et Abreschius legunt ἀπολλέειν, sed nihil est mutandum. * Ἐλωρίω, quod omisit H. St., servavit